2025年 2 月

医療関係者 各位

CSL ベーリング株式会社

ハイゼントラ®20％皮下注シリンジ 2g/10mL、4g/20mL の

ハイゼントラ®20％皮下注 2g/10mL、4g/20mL への切替のお願い

および、ハイゼントラ®20％皮下注シリンジ 全規格(1g/5mL、2g/10mL、4g/20mL) 限定出荷のお知らせ

謹 啓
時下 益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
2024 年 8 月にハイゼントラ®20％皮下注シリンジを発売以降、当初の想定を超えてハイゼントラ®20％

皮下注シリンジの需要が高まったことで、ハイゼントラ®20％皮下注シリンジの 2g/10mL、4g/20mL 規格に
おいて、2025年 5 月から 2025 年 8月中旬まで短期間な弊社内在庫の切迫が見込まれております。
つきましては、十分量確保出来ているハイゼントラ®20％皮下注 2g/10mL、4g/20mL（バイアル製剤）への

切替にご協力賜りますようお願い申し上げます。

なお、ハイゼントラ®20％皮下注シリンジ 全規格につきまして在庫偏在を防ぐため、2025 年 2 月 19 日

より安定的に在庫される 2025年 8 月中旬まで限定出荷とさせていただきます。当規格の安全在庫が確保され
ましたら、速やかにご案内させていただきます。
関係者の皆様には、多大なるご迷惑をお掛けしますこと、心よりお詫び申し上げます。

謹 白

記

【出荷量・製造販売業者の対応状況】
A 出荷量通常： 比較対象期間の出荷量又は市場予測による予定出荷量の概ね 90%以上 110％未満の出荷状況
② 限定出荷（自社の事情）：自社の事情により、全ての受注に対応できない状況

【お問い合わせ先】
CSL ベーリング株式会社 くすり相談窓口
0120-534-587（受付時間：9時~17 時、土日・祝日、その他当社の休業日を除く）

以上

JPN-HIZ-2297